Assessoria de Estágio

EDITAL 47/2026

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, por meio da
Assessoria  de  Estágio,  torna público  o  RESULTADO PARCIAL  do desempenho
acadêmico dos  candidatos  inscritos  no  Processo  Seletivo  Simplificado  não-
obrigatório  (remunerado)  para  4ª  Defensoria  de  Delitos  sobre  Tráfico  e  Uso  de
Substâncias de Fortaleza, conforme Edital nº 014/2026.

ORDEM DE
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

DESEMPENHO
ACADÊMICO

18 Vitória Evelyn Candido Vidal 9,48

28 Ariadna Gonçalves Cassemiro 9,44

9 Lara Yasmin de Araújo Tavares 9,43

39 Yasmin Oliveira de Lima 9,29

10 Luana Nascimento da Cruz 9,24

46 Marcella Oliveira Pires 9,23

38 Arthur Gurgel de Lima 9,19

19 Amanda Campelo Bezerra 9,12

42 Júlia Beatriz Costa Castro 9,09

8 Letícia de Carvalho Vasconcelos 9,08

4 Lívia Silveira Araújo 9

51 Isabelle Gomes de Oliveira 9

29 Julia Carvalho de Freitas 8,98

47 Emilly Batista Nobre 8,97

33 Maria Luíza Prata Cavalcante 8,9

5 Nathecia dos Santos Matos 8,89

35 Jaíne Soares Rodrigues 8,86

7 Mariana Rodrigues Santos 8,84

6 Maria Eduarda Rodrigues Colares 8,76

24 Manuela de Matos Malaquias 8,75

31 Maria Clara Gomes da Silva Duarte 8,62

32 Thaís Farias da Escóssia 8,56

26 Naiara Angelim Paiva 8,39

55 Laina Loren de Vasconcelos Santos 8,31

49 Ana Lívia Nery pessoa 8,21

37 Samara Thereza Rebouças Fraga 8,18

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194.5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

15 João Victor da Cruz Munzi 8,16

48 Jacqueline Queiroz Dantas 8,1

25 Barbara Giovanna Leitão Oliveira 8,04

16 Luis Carlos da Cosa Silva Júnior 7,99

22 Maria Geizislane Freire Borges 7,98

2 Maria Fernanda Cassiano De Souza 7,97

27 Bruno Maia Oliveira 7,94

3 Nina Parente Lins 7,9

40 Karla Joelina Maranhão Tomaz 7,9

45 Italo Gabriel Pinheiro Nunes 7,88

41 Marina Teixeira Peixoto 7,86

30 Lívia Cavalcante Souza 7,82

17 Gabrielly Lima Cavalcanti 7,8

54 Gustavo Arruda de Jesus Teixeira 7,72

12 Rebeka Evangelista dos Santos 7,67

34 Laura Gadelha Valente 7,64

21 Lívia Hellen Aragão Melo 7,61

53 Fernanda Nogueira Bitú 7,46

20 João Victor da Silva 7,45

23 Gabriely Monteiro Arrais 7,39

11 Déborah Evylen Calixto de Araújo 7,32

36 Maria Clara de Carvalho Ferreira 7,23

44 Victor Maia De Queiroga Carvalho 7,18

14 Lyana Jamyle Rocha Marques 7,14

1 Raquel Santana Ribeiro 7,03

13 Alessandra de Castro Gonçalves 6,65

43 Maria Taila Macedo de Sousa 6,63

50 Thays Conde de Queiroz 6,53

52 Amanda Dias de Andrade 6,15

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194.5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

Conforme item 4.1 do Edital 014/2026, serão convocados para a etapa de entrevista
exclusivamente os cinco (05) primeiros candidatos que obtiverem as maiores notas
de desempenho acadêmico.

Fortaleza, 06 de janeiro de 2026.

       Bruno Gonçalves Neves
Assessor de Estágio - DPGE

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194.5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

		2026-02-06T11:27:08-0300
	Brasil
	BRUNO GONCALVES NEVES
	Assinador Serpro